
 

 1 

 
MĚSÍC DUBEN – MĚSÍC PRACÍ 

Během dubna se ve vsi odehrálo nespočet pracovních akcí.  

1. V rámci dohody dle smlouvy s Micronixem nám položili asfalt u hasičské zbrojnice 
a u popelnic vedle obecního úřadu. 

 
2. Ořez stromů podél frekventovaných míst-zajištění bezpečnosti občanů a udržení 

stability stromů 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                             5/2024 



 

 2 

3. Dovoz ryb do vodní nádrže ze Šumvaldu      4. Instalace česla na malé vodní nádrží 

 

==================================================================== 

POZVÁNKA NA 20. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 30. 05. 2024, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Přijetí dotace od Olomouckého kraje 

7. Dopadová plocha – dětské hřiště 

8. Prodej pozemku 

9. Prodej obecního majetku (kalová čerpadla) 

10. Obecní byty 

11. Finanční prostředky – obecní akce, propagační předměty 

12. Diskuze, různé 

13. Závěr 

               

 

Radim Kalus, starosta obce  

 

 



 

 3 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 25. 4. 2024 SE KONALO 19. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – cenovou nabídku od firmy MONOTREND s.r.o., Jamné 34,  

666 01 Tišnov ve výši 114.060,05 Kč s DPH na zhotovení dětské průlezky 

− záměr prodeje 2 ks kalových čerpadel s příslušenstvím ve výši  

4.000 Kč/ks. 

− přidělení bytu č. 47 

− Žádost o povolení kácení stromu p. č. 20/1 v k. ú. Hraničné Petrovice 

− pro potřeby realizace stavebního záměru „Výstavba rodinných domků 

Hraničné Petrovice“ odkup pozemku parc. č. 194/1 – trvalý travní porost 

o výměře 663 m2 

− podání žádosti o dotaci Ol. kraje, dotační program 06_07_Program  

na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 

kraje v roce 2024, minimální podíl spoluúčasti žadatele je 50 % 

uznatelných výdajů akce 

➢ ZO vzalo na vědomí – termíny akcí 

− časté stížnosti na sečení trávy v neděli 

 

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE 

Po dlouhých 5 letech se opět vrátila příjemná tradice, a to stavění a kácení MÁJKY. 

Stavění máje se uskutečnilo 4. 5. 2024, a to pod hlavním vedením Sboru 

dobrovolných hasičů a členů Zastupitelstva obce. Tím, že májka nebyla příliš vysoká, 

bylo stavení celkem rychlé a stačily k tomu jen ,,lidské“ síly      . Ten den mohli májku 

obdivovat účastníci fotbalového utkání, kdy naši Bizoni porazili Příkazy B 2:0.  



 

 4 

foto Alena Krystková 

 

Kácení máje proběhlo v sobotu 25. 5. 2024. Den se linul nejprve v duchu 

fotbalového utkání, které nakonec skončilo FC Bizoni – FK Huzová 1:4. Následovaly 

soutěže pro děti (střelba z luku, ze vzduchovky, na branku, zapamatování předmětů, 

hození špalkem atd.) s jistou odměnou, a také pro dospělé (zatloukání hřebíků, 

skákání v pytli, střelba na bránu, pití piva na ex). Nejlepší závodníky neminula 

odměna a poté měli tu čest pokácet májku, která byla nakonec spíše vyvrácená      . 

Účast byla hojná také díky počasí, které nás nezklamalo.  

 

 

 
 

 



 

 5 

 
foto a text: lenK 

 
==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Volby se budou konat v pátek 7. června 2024 od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu 

8. června 2024 od 8 hodin do 14 hodin v budově obecního úřadu.  

 

 



 

 6 

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 

Dne 2. 6. 2024 se v naši obci uskuteční revize, kontrola kotlů a čištění komínů.  

Budou k dispozici následující služby: 

1. Kontrola a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 Sb. a č. 320/2015 Sb. za cenu 

450 Kč. 

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za cenu 450 Kč. 

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1.100 Kč. 

V případě zájmu se můžete telefonicky objednat od PO-PÁ v čase 8-16h na čísle  

608 748 989. 

-lenK- 

==================================================================== 

=================================================================== 



 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 43. 

 

==================================================================== 



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 24. 06. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 17. 06. 2024. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 5/2024 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 27. 05. 2024 


